浜松市 産業部 農業水産課 水産業振興グループ

Tel: 053-592-8816



## 報 道 発 表

## 令和6年度浜名湖発親うなぎ放流事業第1回放流日程について

7月16日付け報道発表(※裏面参照)にてクラウドファンディングの募集についてお知らせしました、浜名湖発親うなぎ放流事業「浜名湖発ニホンウナギ資源回復プロジェクト」について、本日親ウナギの確保数量に達しました。

つきましては、下記のとおり、放流を行う予定といたしましたので、ご案内いたしま す。当日の実施状況につきましては、担当者あてお問い合わせください。

記

- 1 放流日時 令和6年12月2日(月)舞阪漁港出港は、午後2時30分を予定
- 2 作業日程 午後1時30分~㈱海老仙の立場から親ウナギ搬出 午後2時00分~舞阪漁港に親ウナギ到着・積み込み、関係者乗船 午後2時30分~舞阪漁港を出船(放流) 午後3時15分~帰港後、記者説明
- 3 その他
  - ・事業の実施及び作業スケジュールは、当日の天候及び海面の状況により、やむなく 変更または中止する可能性があります。
  - ・放流場所につきましても、当日の海面等の状況により判断することとしています。
  - ・乗船しての撮影は、幹事社による代表撮影になります。

当日連絡先 : 浜松市産業部農業水産課

水産業振興グループ 053-592-8816

## 令和6年7月16日 ※裏面 (参考) 浜松市 産業部

報 道 発 表

農業水産課 水産業振興グループ

Tel: 053-592-8816

Tel: 053-457-2330



## 令和 6 年度浜名湖発親うなぎ放流事業 浜名湖発「ニホンウナギ資源回復プロジェクト」CF活動について

本市の重要な産業資源であるウナギの資源回復については、浜名湖地区水産振興協議会及び浜名湖発親うなぎ放流連絡会、静岡県等との連携により、平成 25 年度から親ウナギの放流事業に取り組んでいます。

このたび、浜名湖発親うなぎ放流連絡会は、広く市民・県民の皆様にご理解いただきながらこの取り組みを進めるため、下記のとおり「クラウドファンディング」の募集を行います。

記

1 プロジェクト名 浜名湖発「ニホンウナギ資源回復プロジェクト」 2024 クラウドファンディング活動

2 目標金額 300,000円

3 支援コース内容 1万円、3万円、5万円、10万円

4 実施期間 令和6年8月1日(木)~令和6年9月29日(日)

5 CFの内容 クラウドファンディングサイト・・・「Readyfor」

浜名湖発「ニホンウナギ資源回復プロジェクト」

URL https://readyfor.jp/projects/unagi-houryu2024

6 主体事業者 浜名湖発親うなぎ放流連絡会

(会長) 指定仲買人(㈱海老仙 代表取締役 加茂 仙一郎)

(会 員) 浜松うなぎ料理専門店振興会、浜名湖養魚漁業協同組合、

指定仲買人、浜名漁業協同組合、浜松うなぎ販売組合

(オブザーバー) 浜名湖地区水産振興協議会、静岡県

7 その他 本年度の親うなぎ放流は、11 月上旬頃から複数回を予定

8 昨年度実績 昨年度 730 千円の支援をいただき、

その支援額を含め、計471尾の

放流を実施

9 問い合わせ (株)海老仙

代表取締役 加茂 仙一郎

電話 053-592-1115

